



ASO: Faiz indirimi için erken

■ ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardıç, ASO'nun temmuz ayı meclis toplantısında faize ilişkin açıklamalarda bulundu. Ardıç, sanayiciler için düşük faiz ortamının elzem olduğunu ifade ederek, "Ancak faiz indirimi için henüz erken olduğunu düşünüyoruz. Enflasyon kalıcı olarak düşüş trendine girmediği sürece faiz indiriminin konuşulmaması daha sağlıklı olacaktır. Erken indirim sinyali, yeni başlayan dezenflasyon sürecini sekteye uğratmamalıdır" dedi. (AA)



Kârdan geçtik, öz varlıklarda tahribat var

Sanayicinin üretim maliyeti- nin hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla birlikte yükseldiğini belirten **Ankara Sanayi Odası** Başkanı **Seyit Ardiç**, "Sanayiciler OSB'lerde tahsis-

li arsalarını iptal ediyor. Anadolu'da bir tabir vardır. Bazı yıl kâr yılı bazı yıl da ar yılıdır derler. Bizler ise kârdan vazgeçtik, artık öz varlıklarımızda bile ciddi tahribatlar yaşıyoruz" dedi. Ardiç,

zorlu sürecin içerisinde sadece faiz arttırarak ve vergileri çoğaltarak çıkılamayacağını vurgulayarak, "Yeni bir dönüşüme ihtiyacımız var. Sanayi, ticaret, eğitim, hukuk, teknoloji politika ve

uygulamalarında değişikliklere ihtiyaç bulunmaktadır. Her bir alanın birbiriyle konuşacağı etkin program ve projelere gereksinim duyduğumuz bir dönemdeyiz" dedi. **s03**



"Kârdan vazgeçtik, öz varlıklarda bile ciddi tahribatlar yaşıyoruz"

Sanayicinin üretim maliyetinin hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla birlikte yükseldiğini belirten **Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardıç**, "Sanayiciler **OSB**'lerde tahsisli arsalarını iptal ediyor. Anadolu'da bir tabir vardır. Bazı yıl kâr yılı bazı yıl da ar yılıdır derler. Bizler ise kârdan vazgeçtik, artık öz varlıklarımızda ciddi tahribatlar yaşıyoruz" dedi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Temmuz Ayı Meclis Toplantısı, dün yapıldı. Toplantıda konuşan ASO Başkanı **Seyit Ardıç**, güncel ekonomik gelişmeleri değerlendirdi; sanayicilerin beklenti ve taleplerini aktardı. Sanayicinin üretim maliyetinin hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla birlikte yükseldiğini söyleyen Ardıç, şunları söyledi.

"Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklendiğinde ve bunu tüketiciye yansıtamadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyiz. Ankara için konuşuyorum ama birçok bölgede aynı sorunların yaşandığını biliyorum; Sanayicilerimiz **OSB**'lerde tahsisli arsalarını iptal etmeye başladı. Anadolu'da bir tabir vardır. Bazı yıl kâr yılı bazı yıl da ar yılıdır derler; bizler ise kârdan vazgeçtik, artık öz varlıklarımızda bile ciddi tahribatlar yaşıyoruz."

"İhracat pazar payımızı kaybetme riski var"

Türk Lirası'nın reel değerlenmesinin son 2,5 yılın zirvesinde olduğunu belirten Ardıç, kurun stabil, enflasyonun yüksek olduğu ortamda ihra-

catçının maliyetlerinin ciddi ölçüde arttığına ve rekabetçiliğin azaldığına dikkat çekti. Ardıç, şöyle devam etti: "Sonuçta ihracat pazar payımızı kaybetme riski ile karşı karşıya kalıyoruz. Ve kaybedebilen bu pazarları yeniden kazanmak da hiç kolay olmuyor, çok uzun zaman alıyor. Türk Lirası'na kalıcı bir güven algısını oluşturacak ortam ve politikaların ivedi bir şekilde devreye girmesi gerekiyor."

"SGDP'de sağlanan indirim sürmeli"

Başkan Ardıç, EYT'den emekli olup aynı iş yerinde çalışmaya devam edenler için işverene Sosyal Güvenlik Desteği Primi'nde sağlanan 5 puanlık indirimin kaldırılmasının emekli çalışanlar hem de işverenler için olumsuz etkilere neden olabileceğini belirterek, "Zaten yüksek olan kayıt dışı istihdamı da artıracak endişesi taşıyoruz. Bu nedenle, işverenlerimize sağlanan 5 puanlık prim indiriminin devam ettirilmesinin, hatta tüm emekli çalışanlarımızın bu kapsama alınmasının ülkemiz istihdamına olumlu katkılar sağlayacağını düşünüyoruz" dedi.

Merkez Bankası rezervle-



ANKARA SANAYİ ODASI

rindeki iyileşmenin en önemli nedeninin düşük kur-yüksek faiz ortamı olduğunu söyleyen Ardıç, "Getiri fırsatlarının azaldığı ve risklerin arttığı dönemlerde sıcak paranın çıkışı sonrası geriye kalan, daha fazla fakirlik ve borç olmuştur. Sıcak para konusunda daha ihtiyatlı bir duruş sergileyelimiz" şeklinde konuştu. Faiz indirimi konusuna da değinen Başkan Ardıç, "Biz sanayiciler için düşük faiz ortamı elzemdir, ancak faiz indirimi için henüz erken olduğunu düşünüyoruz. Enflasyon kalıcı olarak düşüş trendine girmediği sürece faiz indiriminin konuşulmaması daha sağlıklı olacaktır. Erken indirim sinyali, yeni başlayan dezenflasyon

sürecini sekteye uğratmamalıdır. Merkez Bankası Başkanı Sayın Fatih Karahan'ın "faiz indirimi konusunda tek göstergeye bakmayacağız" sözlerini de bu kapsamda çok önemli ve yerinde buluyorum. Faiz konusunda tek karar verici mercinin Merkez Bankası olduğu gerçeği unutulmalıdır" dedi.

"Borçlanarak rezerv biriktiriyoruz"

Döviz rezerv birikiminin her ülke için olduğu gibi Türkiye ekonomisi için de kritik olduğunu belirten Ardıç, "Son dönemde rezervlerimizde önemli bir artış kaydedildiğini görüyoruz. Ama bu birikimi; harcadığımızdan daha fazla

"Yeni bir dönüşüme ihtiyacımız var"

Seyit Ardıç, zorlu sürecin içerisinden sadece faiz arttırarak ve vergileri çoğaltarak çıkılamayacağını söyledi. Ardıç, "Yeni bir dönüşüme ihtiyacımız var. Sanayi, ticaret, eğitim, hukuk, teknoloji politika ve uygulamalarında esnekliğe, değişikliklere ihtiyaç bulunmaktadır. Her bir alanın birbiriyle konuşacağı etkin program ve projelere her zamankinden daha fazla gereksinim duyduğumuz bir dönem olduğumu düşünüyorum" ifadelerini kullandı.

döviz kazanarak yapmıyoruz. Döviz gelirimiz ile giderimiz arasındaki farktan faizi çıkaracağımızda açık veriyoruz. Diğer bir ifadeyle, borçlanarak rezerv biriktiriyoruz" ifadelerini kullandı. Ardıç ayrıca "Toplumsal algıyı yönetemezseniz, enflasyonla mücadelede başarı sağlayamazsınız" şeklinde konuştu.



ASO BAŞKANI SEYİT ARDIÇ:

Kâr ne, özvarlıklarımızda bile ciddi tahribat yaşıyoruz

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardiç**, sıkı para politikasıyla krediye erişim maliyetinin arttığını ve reel kesimin ekonomik aktivitesinde yavaşlamaya yol açtığını belirterek, "Bizler kârdan vazgeçtik, artık öz varlıklarımızda bile ciddi tahribatlar yaşıyoruz" diye konuştu. Yüksek enflasyona

bağlı maliyet artışlarının pazar kaybına yol açtığına da işaret eden Ardiç, TL'ye kalıcı güven oluşturacak politikaların hızla devreye alınması gerektiğini söyledi. Ardiç, düşük faizin sanayici açısından elzem olmakla birlikte, faiz indirimi için de henüz erken olduğu görüşünü dile getirdi. **HÜSEYİN GÖKÇE 05**



"Kârdan vazgeçtik özvarlıklarımız tahrip oluyor"

HÜSEYİN GÖKÇE/ANKARA

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Sevdi Ardic**, temmuz ayı meclis konuşmasında ekonomi politikalarına ilişkin görüşlerini paylaştı. Uygulanan politikalarla makroekonomik dengelerde iyileşme görüldüğünü, rezerv artışının da önemli olduğunu bildirdi. Buna karşılık kısa vadeli spekülatif portföy yatırımlarının tasarruf açığı olan ülkelerde göstergelerin bozulmasına neden olacağı uyarısında bulundu.

Geçmişte sıcak para girişindeki bolluğun geçici refaha yol açtığını hatırlatan Ardic, "Getiri fırsatlarının azaldığı ve risklerin arttığı dönemlerde sıcak paranın çıkışı sonrası geriye kalan, daha fazla fakirlik ve borç oldu. Sıcak paraya dayanan bir politika anlayışının, yüksek katma değerli üretim yatırımlarımıza ve uzun vadeli kalkınma sürecimize katkı sağlanmayacağı" dedi.

"Anadolu'da bazı yıl kâr, bazı yıl ar yıldır derler; bizler kârdan vazgeçtik, artık öz varlıklarımızda bile ciddi tahribat yaşıyoruz" diyen ASO Başkanı **Sevdi Ardic**, bu süreçten **faizi, vergiyi artırarak çıkılamayacağını savundu.**

Ardic, son 5 ayda cari açığa iyileşmenin talepteki sıkılaştırma eğilimiyle değil altın ve enerji ithalatındaki azalma kaynaklı olduğunu kaydetti.

Türkiye'nin teknoloji ihracat sıralamasında 6,8 milyar dolar ile 35'inci sırada olduğunu altını çizen Ardic, yüksek katma değerli ihracat için Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından açıklanan HIT-30 Yüksek Teknoloji Yatırımı Programının önemine vurgu yaptı. Ardic yüksek teşviklere rağmen teknoloji üretim ve ihracatında geri kaldığını, bunların denetlenmesi

"VERİMLİLİK YAKALANMADAN SÜRDÜRÜLEBİLİR BÜYÜME ZOR"

Sanayiciler adına bir özleştiride de bulunan **Sevdi Ardic**, rekabetçiliği sadece kura bağlayan, verimliliği ihmal eden sanayicilerin bu döneme alışmasının kolay olmayacağını

dile getirdi. Ardic, "Çalışanlarımız, mesai arkadaşlarımız düşük ücret ve hayat pahalılığından yakınırken; biz işverenler de yüksek ücret maliyetinden şikâyet ediyorsak,

ortada bir verimlilik sorunu vardır. İşgücü, sermaye ve toplam faktör verimliliğini artırmayan ülkemizin sürdürülebilir bir büyümeyi yakalaması zor görünmektedir" dedi.

ve programların etkinliğinin sorgulanması gerektiğini ifade etti.

"Sanayici için düşük faiz elzem ancak indirim için henüz erken"

Merkez Bankası beklenti anketlerine göre, piyasa, hane halkı ve şirketlerin beklentilerinin çok farklı olduğuna dikkat çeken Ardic, bunun reel sektör ve hane halkının enflasyonun düşeceği noktasında henüz ikna olmadığını gösterdiğini söyledi. "Biz sanayiciler için düşük faiz ortamı elzemdir, ancak faiz indirimi için henüz erken olduğunu düşünüyoruz" diyen Ardic, "Enf-

lasyon kalıcı olarak düşüş trendine girmediği sürece faiz indiriminin konuşulmaması daha sağlıklı olacaktır. Erken indirim sinyali, yeni başlayan dezenflasyon sürecini sektöre uğratmamalıdır" görüşünü dile getirdi. **Sevdi Ardic**, yüksek enflasyonla birlikte ihracatçıların maliyetinin de arttığını, bunun pazar kaybına yol açtığını, TL'ye kalıcı güven algısının oluşturacak politikaların hızla devreye girmesi gerektiğini belirtti. Vergi paketini değerlendiren Ardic, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'e bazı önerilerini dikkate alması sebebiyle te-

şekkür ederken, kanunda olan ama uygulanmayan istisnaların kaldırılmasının rasyonel olduğunu vurguladı. Buna karşılık, EYT'li istihdamında uygulanan 5 puanlık Destek Primi indiriminin kaldırılmasının, kayıt dışı istihdamı artıracak uyarısında bulunan **Sevdi Ardic**, enflasyon düzeltmesinin geçici vergi döneminde uygulanmaması talebini yineledi.

"Süreçten faiz artırımları vergileri çoğaltarak çıkılamaz"

Sıkı para politikasıyla krediye ulaşma maliyetindeki artışın reel ke-

simin ekonomik aktivitesinde yavaşlamaya yol açtığını ifade eden **Sevdi Ardic**, "Üretim maliyetlerimiz hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla birlikte oldukça yükseldi. Buna %50-60 oranında finansman maliyeti de eklendiğinde ve bunu tüketiciye yansıtmadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyiz" dedi. Ardic, "Anadolu'da bir tabir vardır. Bazı yıl kâr yılı bazı yıl da ar yıldır derler; bizler ise kârdan vazgeçtik, artık öz varlıklarımızda bile ciddi tahribatlar yaşıyoruz" diye konuştu.

Bu süreçten faiz artırımları vergileri çoğaltarak çıkılamayacağına vurgu yapan Ardic, "Yeni bir dönüşüm ihtiyacımız var. Sanayi, ticaret, eğitim, hukuk, teknoloji politika ve uygulamalarında esnekliğe, değişikliklere ihtiyaç bulunuyor. Etkin program ve projelere her zamankinden daha fazla gereksinim duyduğumuz bir dönemdir" dedi.

KISA... KISA... KISA...

● **ANKARA**
Sanayi Odası
(ASO) Yönetim
Kurulu Başkanı
Seyit Ardiç,
sanayiciler
için düşük faiz
ortamının
çok önemli
olduğunu



Seyit Ardiç

ifade ederek

“Ancak faiz indirimi için henüz erken
olduğunu düşünüyoruz” dedi

● **GELİR** İdaresi Başkanlığı, 2024
yılı ikinci geçici vergi döneminde
uygulanacak yeniden değerlendirme
oranını yüzde 22.2 olarak belirledi.


● **YILIN** ilk yarısında tapu
işlemlerinden elde edilen harç geliri,
2023’ün aynı dönemine göre yüzde
28.5 artarak 35 milyar 106 milyon
liraya ulaştı.

● **ABD** hükümeti, başka ülkelerin Çinli
üreticilere yarı iletken imalat ekipmanı
satışını durdurma yetkilerini artıracak
bir düzenleme üzerinde çalışıyor.
Japonya, Hollanda ve Güney Kore gibi
ülkeler bundan muaf olacak.

ASO Başkanı meclis toplantısında konuştu



Faiz indirimi için henüz erken

 **Ankara Sanayi Odası** (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, son dönemde Türkiye’de uygulanan rasyonel politikalarla makroekonomik dengede kısmi iyileşme gözlemlediklerini belirterek, “Merkez Bankası rezervlerindeki artış, Türk lirasının değer kazanması, işsizlik oranlarında azalma, cari açığa iyileşme ve enflasyonun düşüş trendine girmesi oldukça önemli gelişmelerdir” dedi. Ardıç, Faiz indirimi için henüz erken olduğunu düşündüklerini söyledi. ➡7

ASO Başkanı Ardic, Odanın toplantısında konuştu



Faiz indirimi için erken olduğunu düşünüyoruz

ASO'nun temmuz ayı meclis toplantısı ile 2. ve 3. OSB Müteşebbis Heyet Müşterek Toplantısı, Oda'da gerçekleştirildi. Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Seyit Ardic, burada yaptığı konuşmada, İstanbul Sanayi Odasının (İSO) "Türkiye'nin İkinci 500 Büyük Sanayi Kuruluşu-2023" verilerinde ASO'ya üye 14 firmanın yer aldığını aktardı.

Ardic, son dönemde Türkiye'de uygulanan rasyonel politikalarla makroekonomik dengede kısmi iyileşme gözlemlediklerini belirterek, "Merkez Bankası rezervlerindeki artış, Türk lirasının değer kazanması, işsizlik oranlarında azalma, cari açığa iyileşme ve enflasyonun düşüş trendine girmesi oldukça önemli gelişmelerdir." diye konuştu.

Merkez Bankası rezervlerindeki iyileşmenin nedeninin düşük kur-yüksek faiz ortamından kaynaklandığını savunan Ardic, "Kurun bir nevi sabit tutulması ve görece yüksek faiz ödenmesi, önemli 'carry trade' imkanı doğuruyor." ifadesini kullandı.

Ardic, para ve maliye politikalarını istikrarlı uygulamak için sıcak para konusunda ihtiyatlı bir duruş sergilenmesi gerektiğini vurgulayarak, döviz rezerv birikiminin ülkeler için önemine işaret etti.

SANAYİDE YAPISAL DÖNÜŞÜM VURGUSU

Yüksek teknoloji ürün ihracatında Çin'in ilk, Almanya'nın da ikinci sırada olduğunu dile getiren Ardic, şunları kaydetti: "Türkiye'nin en büyük

500 sanayi kuruluşunda yüksek teknoloji ürünlerin payı yüzde 7'nin üzerine çıksa da ilk 10 firma içerisinde yüksek teknoloji yoğunluğuna sahip tek bir işletmemiz maalesef yok. Öncelikle yapmamız gereken, sanayide topyekun bir yapısal dönüşümle teknoloji düzeyini, yeni fikirleri, işbirliklerini ve verimliliği artırmaktır.

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızca hazırlık çalışmaları devam eden yeni sanayi stratejisinde; teknoloji ve yüksek katma değerli üretimi, yenilik ve inovasyonu, yeşil ve dijital dönüşümü öncelleyen ve bunların içselleştirilmesini sağlayan somut eylemlerin tüm detaylarıyla çalışıldığını düşünüyorum. Biz de ASO olarak bu stratejiye katkı vermek adına yetkililere sunmak üzere bir rapor hazırladık."

Ardic, sanayiciler için düşük faiz ortamının elzem olduğunu ifade ederek, "Ancak faiz indirimi için henüz erken olduğunu düşünüyoruz. Enflasyon kalıcı olarak düşüş trendine girmediği sürece faiz indiriminin konuşulmaması daha sağlıklı olacaktır. Erken indirim sinyali, yeni başlayan dezenflasyon sürecini sektöre uğratmamalıdır." dedi.

Türk lirasının reel değerlenmesinin son 2,5 yılın zirvesinde olduğunu söyleyen Ardic, kalıcı güven algısını oluşturacak ortam ve politikaların devreye girmesi gerektiğini belirtti.

Ardic, enflasyon düzeltilmesi uygulamasının gecici vergi dönemlerinde yapılmamasını talep etti.

Sanayide yapısal dönüşüm

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Genel Başkanı **Seyit Ardicı**, Türkiye'nin en büyük 500 firmasının neredeyse yarısının Ar-Ge harcaması yapmadığını belirterek, "Yapmamız gereken, sanayide topyekün bir yapısal dönüşümle teknoloji düzeyini, yeni fikirleri, işbirliklerini ve verimliliği artırmaktır" dedi.

Ankara Sanayi Odası Şubat ayı Meclis Toplantısı, ASO Zafer Çağlayan Meclis Salonu'nda gerçekleştirildi. Toplantıda sanayi sektörünün sorunları ve güncel ekonomik gelişmeler ele alındı.

Toplantıda bir açılış konuşması gerçekleştiren ASO Başkanı **Seyit Ardicı**, son dönemde Türkiye'de uygulanan rasyonel politikalarla birlikte makroekonomik dengede kısmi bir iyileşme gözlemlediklerini belirterek, Merkez Bankası rezervlerindeki artışın, Türk Lira'sının değer kazanmasının, işsizlik oranlarında azalmasının, cari açığa iyileşmenin ve

enflasyonun düşüş trendine girmesinin oldukça önemli gelişmeler olduğuna dikkati çekti.

Döviz rezerv birikiminin Türkiye ekonomisi için kritik olduğunu ifade eden Ardicı, "Son dönemde rezervlerimizde önemli bir artış kaydedildiğini görüyoruz. Ama bu birikimi, harcadığımızdan daha fazla döviz kazanarak yapmıyoruz. Döviz gelirimiz ile giderimiz arasındaki farktan faizi çıkardığımızda açık veriyoruz. Diğer bir ifadeyle, borçlanarak rezerv biriktiriyoruz. Mayıs

ayında açıklanan, ülkemizin döviz yükümlülüklerinden döviz varlıklarının çıkarılmasıyla bulunan uluslararası yatırım pozisyonumuz 2023 yılı sonuna göre ilk beş ayda 57,8 milyar dolar artış gösterdi. Cari tarafta ise açık, Mayıs ayında 1,2 milyar dolar oldu; beklenti 1,5 milyar dolar olması yönündeydi. Yıllıklandırılmış açık 25 milyar dolar seviyesiyle son 2 yılın en düşüğüne işaret ediyor" açıklamasında bulundu.

IHA



“Faiz indirimi için erken”

Ankara Sanayi Odası (ASO) Temmuz ayı Meclis Toplantısı'nda konuşan ASO Başkanı Seyit Ardic, güncel ekonomik gelişmeleri değerlendirdi. Merkez Bankası rezervlerindeki iyileşmenin en önemli nedeninin düşük kur-yüksek faiz ortamı olduğunu söyleyen Ardic, “Biz sanayiciler için düşük faiz ortamı elzemdir, ancak faiz indirimi için henüz erken olduğunu düşünüyoruz” dedi.

Ankara Sanayi Odası (ASO) Temmuz Ayı Meclis Toplantısı yapıldı. ASO Başkanı **Seyit Ardic**, güncel ekonomik gelişmeleri değerlendirerek Merkez Bankası rezervlerindeki önemli bir iyileşme söz konusu olduğunu söyledi. Ardic, şöyle devam etti: “Geçti fırsatların azaldığı ve risklerin arttığı dönemlerde sıcak paranın çıkışı sonrası geriye kalan, daha fazla fakirlik ve borç olmuştur. Bu nedenle, kısa vadeli sıcak paraya dayanan bir politika anlayışının, yüksek katma değerli üretim yatırımlarımıza ve uzun vadeli kalkınma sürecimize katkısı çok sınırlı olacaktır. Para ve maliye politikalarımızı istikrarlı bir şekilde uygulamak için sıcak para konusunda daha ihtiyatlı bir duruş sergilemeliyiz.”

“BORÇLANARAK REZERV BİRİKTİRİYORUZ”

Döviz rezerv birikiminin her ülke için olduğu gibi Türkiye ekonomisi için de kritik olduğunu belirten Ardic, “Son dönemde rezervlerimizde önemli bir artış kaydedildiğini görüyoruz. Ama bu birikimi; harcadığımızdan daha fazla döviz kazanarak yapıyoruz. Döviz gelirimiz ile giderimiz arasındaki farktan faizi çıkardığımızda açık veriyoruz. Diğer bir ifadeyle, borçlanarak rezerv biriktiriyoruz” dedi.

“YÜKSEK TEKNOLOJİ ÜRÜNDE GERİ KALDIK”

Son 20 yılda verilen 700 milyar dolara yakın cari açığın yaklaşık yüzde 52'sinin yüksek teknoloji ürün ticareti açığından kaynaklandığını söyleyen Ardic, “Sadece bu yıl Ocak-Mayıs döneminde yüksek teknoloji ürün açığımız 9,3 milyar dolar oldu ve cari açığın yarısından fazlası bundan kaynaklandı. Bu tablo, yüksek teknoloji üründe ne kadar geride kaldığımızı net bir şekilde ortaya koyuyor” dedi.

“ENFLASYONLA MÜCADELE”

Merkez Bankası'nın piyasa beklentileri ile birlikte hane halkı ve şirketlerin de enflasyon beklentilerini açık-



“ERKEN FAİZ İNDİRİMİ İÇİN HENÜZ ERKEN”

Faiz indirimi konusuna da değinen Başkan Ardic, “Biz sanayiciler için düşük faiz ortamı elzemdir, ancak faiz indirimi için henüz erken olduğunu düşünüyoruz. Enflasyon kalıcı olarak düşüş trendine girmediği sürece faiz indiriminin konuşulmaması daha sağlıklı olacaktır. Erken indirim sinyali, yeni başlayan dezenflasyon sürecini sekteye uğratmamalıdır. Merkez Bankası Başkanı Sayın Fatih Karahan'ın “faiz indirimi konusunda tek görüşe bakmayacağız” sözlerini de bu kapsamda çok önemli ve yerinde buluyorum. Faiz konusunda tek karar verici mercimin Merkez Bankası olduğunu geçteği unutulmamalıdır” dedi. (Haber Merkezi)

lamaya başladığını söyleyen Ardic, beklentiler arasında ayrışma olduğuna dikkat çekerek şunları söyledi: “Enflasyonda 12 ay sonrası beklentisi; hane halkında yüzde 72, reel sektörde yüzde 55, piyasa katılımcılarında ise yüzde 30. Bu veriler gösteriyor ki enflasyon beklentilerinde ciddi bir ayrışma var. Bu ayrışma, reel sektörün ve hane halkının enflasyonun düşeceği noktasında henüz ikna olmadığını gösteriyor. Enflasyonun düşeceği noktasında toplumsal algıyı yönetemezseniz, enflasyonla mücadelede başarı sağlayamazsınız.”



Sanayiciler de sıkı para politikasından şikâyetçi

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardıç**, odasının temmuz ayı toplantısında konuştu. Başkan Ardıç, sıkı para politikasından şikâyet etti, sıcak paranın geçici değil, kalıcı olması gerektiğini vurguladı. ASO Başkanı, sıkı para politikasının imalat sektöründe kredileri baskılayarak ekonomik aktiviteyi yavaşlattığını ifade etti. Ardıç, "Üretim maliyetlerimiz hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla birlikte oldukça yükseldi. Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklendiğinde ve bunu tüketiciye yansıtamadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımızı devam ettiremeyiz" dedi. Ekonomik krizin imalat sektörünü de

etkilediğini anlatan Ardıç, "Biz artık kârdan vazgeçtik, artık öz varlıklarımızda bile ciddi tahribat yaşıyoruz" ifadelerini kullandı. Ardıç, yüksek faizler ve artan vergilerden de şikâyet etti. "Vergileri çoğaltarak bu süreçten çıkamayız" diyen Ardıç, "Bizim esnekliğe ihtiyacımız var" dedi. ASO Başkanı, "Çalışanlarımız, mesai arkadaşlarımız düşük ücret ve hayat pahalılığından yakınırken; biz işverenler de yüksek ücret maliyetinden şikâyet ediyorsak, ortada bir verimlilik sorunu vardır. İşgücü, sermaye ve toplam faktör verimliliğini artıramayan ülkemizin sürdürülebilir bir büyümeyi yakalaması oldukça zor görünmekte" değerlendirmesinde bulundu. **Ekonomi Servisi**



Ankara Sanayi Odası Başkanı Seyit Ardic, son dönemde Türkiye'de uygulanan rasyonel politikalarla makroekonomik dengede kısmi iyileşme gözlemlediklerini belirtti. Ardic, sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artmasına ve ticari kredilerdeki daralmanın reel kesimdeki ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına yol açtığını söyledi.



'SANAYİDE YAPISAL DÖNÜŞÜMLE TEKNOLOJİ VE VERİMLİLİĞİ ARTIRMALİYİZ'

Reel sektör ticari kredilerdeki daralma ile duraksıyor

■ Ankara Sanayi Odası Temmuz ayı Meclis Toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıda sanayi sektörünün sorunları ve güncel ekonomik gelişmeler ele alındı. Toplantıda bir açılış konuşması gerçekleştiren ASO Başkanı Seyit Ardic, son dönemde Türkiye'de uygulanan rasyonel politikalarla birlikte makroekonomik dengede kısmi bir iyileşme gözlemlediklerini belirterek, Merkez Bankası rezervlerindeki artışın, Türk Lira'sının değer

kazanmasının, işsizlik oranlarında azalmasının, cari açığa iyileşmenin ve enflasyonun düşüş trendine girmesinin oldukça önemli gelişmeler olduğunu belirtti. Ardic, uygulanan sıkı para politikasının bir yansıması olarak son dönemde krediye ulaşma maliyetlerinin artmasına ve ticari kredilerdeki daralmanın reel kesimdeki ekonomik aktivitelerin yavaşlamasına yol açtığını ifade eden Ardic, "Kamu ve özel sektörden 11 büyük banka-

nın bölge müdürlerini Odamıza davet ettik. 22 bölge müdürünün katıldığı çok geniş çaplı bu istişare toplantısında sizlerden gelen talep ve önerileri aktardık, onların görüşlerini dinledik. Daha uygun faiz oranları sunmaları, ipotek değerlemesini daha güncel rayiçlerle yapmaları, kredilendirme aşamasında sigorta ve masraf paketi adı altında diğer ürünlerin zorunlu satışını kaldırmaları, zor durumda olan sanayicilerimiz takibe düşmeden

yapılandırma sürecini işletmeleri gerektiğini belirttik" dedi. Döviz rezerv birikiminin Türkiye ekonomisi için kritik olduğunu ifade eden Ardic, "Son dönemde rezervlerimizde önemli bir artış kaydedildiğini görüyoruz. Ama bu birikimi, harcadığımızdan daha fazla döviz kazanarak yapmıyoruz. Döviz gelirimiz ile giderimiz arasındaki farktan faizi çıkardığımızda açık veriyoruz. Diğer bir ifadeyle, borçlanarak rezerv biriktiriyoruz. Mayıs ayın-

da açıklanan, ülkemizin döviz yükümlülüklerinden döviz varlıklarının çıkarılmasıyla bulunan uluslararası yatırım pozisyonumuz 2023 yılı sonuna göre ilk beş ayda 57,8 milyar dolar artış gösterdi. Cari tarafta ise açık, Mayıs ayında 1,2 milyar dolar oldu; beklenti 1,5 milyar dolar olması yönündeydi. Yıllıklandırılmış açık 25 milyar dolar seviyesine son 2 yılın en düşüğüne isaret ediyor" açıklamasında bulundu.

EKONOMİ SERVİSİ

■ Yüksek teknoloji ürün ihracatında Çin'in ilk, Almanya'nın da ikinci sırada olduğunu dile getiren Ardic, şunları kaydetti: "Türkiye'nin en büyük 500 sanayi kuruluşunda yüksek teknoloji ürünlerin payı yüzde 7'nin üzerine çıksa da ilk 10 firma içerisinde yüksek teknoloji yoğunluğuna sahip tek bir işletmemiz maalesef yok. Öncelikle yapmamız gereken, sanayide topyekun bir yapısal dönüşümle teknoloji düzeyini, yeni fikirleri, işbirliklerini ve verimliliği artırmaktır. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızca hazırlık çalışmaları devam eden yeni sanayi stratejisinde; teknoloji ve yüksek katma değerli üretimi, yenilik ve inovasyonu, yeşil ve dijital dönüşümü öncelleyen ve bunların işçileştirilmesini sağlayan somut eylemlerin tüm detaylarıyla çalıştığımız düşünüyorum. Biz de ASO olarak bu stratejiye katkı vermek adına yetkililere sunmak üzere bir rapor hazırladık." Ardic, son 20 yılda 700 milyar dolara yakın cari açık verdiklerini ifade ederek, bunun yaklaşık yüzde 52'sinin yüksek teknoloji ürün ticareti açısından kaynaklandığını kaydetti.



Seyit Ardic



Kârdan vazgeçtik özvarlıklarımız da ELDEN GİDİYOR

ANKARA Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ar-
diç**, sanayicinin yüksek maliyetler nedeniyle
zor durumda olduğunu söyledi. Ardıç, "Anadolu'da bir tabir
vardır. Bazı yıl kâr yılı bazı yıl
da ar yılıdır derler; bizler ise
kârdan vazgeçtik, artık öz
varlıklarımızda bile ciddi tahri-
batlar yaşıyoruz" dedi.

sayfa 5





Sanayiciler kârdan vazgeçti varlıklarını korumaya çalışıyor

Sanayicinin yüksek maliyetler nedeniyle zor durumda olduğunu belirten ASO Başkanı Ardic, "Anadolu'da bir tabir vardır. Bazı yıl kâr yılı bazı yıl da ar yılıdır derler; bizler ise kârdan vazgeçtik, artık öz varlıklarımızda bile ciddi tahribatlar yaşıyoruz" dedi.

ANKARA Sanayi Odası'nin Haziran Ayı Meclis Toplantısı ASO Meclis Salonu'nda yapıldı. Güncel ekonomik gelişmelerin değerlendirildiği toplantıda konuşan ASO Yönetim Kurulu Başkanı **Sevdi Ardic**, sanayicilerin sorunlarını ve çözüm önerilerini aktardı. Uygulanan politikalarla makroekonomik dengelerde iyileşme görülmekle birlikte rezerv artışının da önemli olduğuna dikkat çekerek buna karşılık düşük kur yüksek faiz ortamıyla birlikte kurun sabit tutulmasının Carry Trade imkanı doğurduğuna vurgu yapan Ardic, kısa vadeli spekülasyon portföy yatırımlarının tasarruf açığı olan ülkelerde göstergelerin bozulmasına neden olacağı uyarısında bulundu. Geçmişte sıcak para girişindeki bolluğun geçici refaha ve gelirden fazla harcamaya yol açtığını hatırlatan Ardic, "Getiri fırsatlarının azaldığı ve risklerin arttığı dönemlerde sıcak paranın çıkışı sonrası geriye kalan, daha fazla faiz ve borç olmuştur. Bu nedenle, kısa vadeli sıcak paraya dayanan bir politika anlayışının, yüksek katma değerli üretim yatırımlarımıza ve uzun vadeli kalkınma sürecimize katkısı çok sınırlı olacaktır" değerlendirmesi yaptı.

Son 5 ayda cari açığı iyileşmenin talepteki sıkılaşma eğilimiyle sağlanmadığını vurgulayan Ardic, bunun üçte ikisinin altın ve enerji ithalatındaki azalma kaynaklı olduğunu kaydetti. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) beklenti anketlerine göre, piyasa, hane halkı ve şirketlerin beklentilerinin çok farklı olduğuna dikkat çeken Ardic, bunun reel sektör ve hane halkının enflasyonun düşeceği noktasında henüz ikna olmadığını gösterdiğini vurguladı. "Biz sanayiciler için düşük faiz ortamı elzemdir, ancak faiz indirimi için henüz erken olduğunu düşünüyoruz" ifadesini kullanan Ardic,

"Enflasyon kalıcı olarak düşüş trendine girmediği sürece faiz indiriminin konuşulmaması daha sağlıklı olacaktır. Erken indirim sinyali, yeni başlayan dezenflasyon sürecini sektöre ugratmamalı" uyarısı yaptı. Yüksek enflasyonla birlikte ihracatçıların maliyetinin de arttığını ve bunun pazar kaybına yol açtığını belirten Ardic, TL'ye kalıcı güven algısını oluşturacak politikaların hızla devreye girmesi gerektiğini belirtti. Vergi paketini değerlendiren ASO Başkanı, enflasyon düzeltmesinin geçici vergi döneminde uygulanmaması yönündeki talebini tekrarlayarak, gelinen noktada birçok sanayicinin **OSB**'lerde tahsisli arazileri iptal etmeye başladığını belirtti. Sıkı para politikasıyla krediye ulaşma maliyetindeki artışın reel kesimin ekonomik aktivitesinde yavaşlamaya yol açtığını ifade eden Ardic, üretim maliyetlerinin hammadde ve enerji fiyatlarına gelen zamlarla birlikte oldukça yükseldiğini söyledi. "Buna yüzde 50-60 oranında finansman maliyeti de eklendiğinde ve bunu tüketiciye yansıtamadığımız durumda, biz üreticiler maalesef varlığımız devam ettiremeyiz" diyen Ardic, "Anadolu'da bir tabir vardır. Bazı yıl kâr yılı bazı yıl da ar yılıdır derler; bizler ise kârdan vazgeçtik, artık öz varlıklarımızda bile ciddi tahribatlar yaşıyoruz. Bu süreçten sadece faiz artırıp vergileri çoğaltarak çıkılmaz. Yeni bir dönüşüm ihtiyacımız var. Sanayi, ticaret, eğitim, hukuk, teknoloji politika ve uygulamalarında esnekliğe, değişikliklere ihtiyaç var" dedi. ■ **Haber Merkezi**



Şikâyetler verimlilik sorunu olduğunu gösteriyor'

KONUŞMASINDA sanayiciler adına bir özleştirmede bulunan ASO Başkanı **Sevdi Ardic**, rekabetçiliği sadece kura bağlayan, verimliliği ihmal eden sanayicilerin bu dönemde alışmasının kolay olmayacağını dile getirdi. Ardic, "Çalışanlarımız, mesai arkadaşlarımız düşük ücret ve hayat pahalılığından yakınırken; biz işverenler de yüksek ücret maliyetinden şikâyet ediyorsak, ortada bir verimlilik sorunu vardır. İşgücü, sermaye ve toplam faktör verimliliğini artırmayan ülkemizin 'sürdürülebilir bir büyüme'yi yakalaması oldukça zor görünmektedir" değerlendirmesinde bulundu.

günden yakınırken; biz işverenler de yüksek ücret maliyetinden şikâyet ediyorsak, ortada bir verimlilik sorunu vardır. İşgücü, sermaye ve toplam faktör verimliliğini artırmayan ülkemizin 'sürdürülebilir bir büyüme'yi yakalaması oldukça zor görünmektedir" değerlendirmesinde bulundu.



ASO'dan sıcak para uyarısı!

Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı **Seyit Ardic**, ASO'nun Temmuz ayı meclis toplantısında yaptığı konuşmada, Merkez Bankası rezervlerindeki iyileşmenin nedeninin düşük kur-yüksek faiz ortamından kaynaklandığını belirterek, "Döviz kurunun bir nevi sabit tutulması ve görece yüksek faiz ödenmesi, önemli 'carry trade (sıcak para)' imkanı doğuruyor" ifadesini kullandı. Ardic, para ve maliye politikalarını istikrarlı uygulamak için sıcak para konusunda ihtiyatlı bir duruş sergilenmesi gerektiğini vurgulayarak, döviz rezerv birikiminin ülkeler için önemine işaret etti. Yüksek teknoloji ürün ihracatında Çin'in ilk, Almanya'nın da ikinci sırada olduğunu dile getiren Ardic, şunları kaydetti: "Türkiye'nin en büyük 500 sanayi kuruluşunda yüksek teknoloji ürünlerin payı yüzde 7'nin üzerine çıksa da ilk 10 firma içerisinde yüksek teknoloji yoğunluğuna sahip tek bir işletmemiz maalesef yok. Öncelikle yapmamız gereken, sanayide topyekun bir yapısal dönüşümle teknoloji düzeyini, yeni fikirleri, işbirliklerini ve verimliliği artırmaktır. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızca hazırlık çalışmaları devam eden yeni sanayi stratejisinde; teknoloji ve yüksek katma değerli üretimi, yenilik ve inovasyonu, yeşil ve dijital dönüşümü önceleyen ve bunların içselleştirilmesini sağlayan somut eylemlerin tüm detaylarıyla çalışıldığını düşünüyorum. Biz de ASO olarak bu stratejiye katkı vermek adına yetkililere sunmak üzere bir rapor hazırladık."

EKONOMİ SERVİSİ

